
Pernambuco , 11 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3798 
 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 35 
 

GUMERCINO FILGUEIRA SAMPAIO, Nº 268, 1º ANDAR, SALA 
01, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, tendo em 
vista o que consta Processo nº 001/2025 e Inexigibilidade nº 
001/2025, com base no inciso V. Art. 74, da Lei Federal nº 
14.133/2021, RESOLVEM rescindir amigavelmente o contrato, o que 
o faz pelos seguintes motivos: 
  
CLÁUSULA I - DO OBJETO:  
Contratação empresa notória especialização em Assessoria Jurídica, 
para Contratação dos serviços técnicos especializados de consultoria e 
assessoria jurídico para acompanhamento dos trabalhos dos 
Vereadores e Comissões Permanentes do Poder Legislativo do 
Cedro/PE. 
  
CLÁUSULA II - DA RESCISÃO CONTRATUAL:  
A partir da presente data, ficam rescindidos o Contrato 001/2025, 
firmado entre A CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE e a 
empresa DANNY MONTEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, que, neste ato, dá quitação geral, plena e irrevogável a 
Câmara Municipal De Cedro/PE, em relação a Contratação dos 
serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria jurídico 
para acompanhamento dos trabalhos dos Vereadores e Comissões 
Permanentes do Poder Legislativo do Cedro/PE. 
  
CLÁUSULA III - DO FORO:  
As partes elegem o Foro da Comarca de Serrita/PE, para dirimir 
quaisquer dúvidas decorrentes do presente distrato, renunciando a 
qualquer outro, por mais especial que seja. Por estarem plenamente de 
acordo com as condições estabelecidas, assinam o presente 
Instrumento em 02 (duas) vias de igual teor, abaixo assinado. 
  
Cedro/PE, 10 de março de 2025. 
  
TIAGO MATIAS DE SOUZA 
Presidente 
Contratante 
  
DANNY MONTEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA 
Contratada  

Publicado por: 
Rai Lemos Lopes 

Código Identificador:114424B2 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

ATA DISPENSA - ASSESSORIA AO SETOR DE LICITAÇÃO 
 
ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa de Licitação nº 007/2025 
Processo Administrativo: 14.02.25.002 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para os serviços de 
treinamento, assessoria e acompanhamento dos trabalhos do Setor de 
Licitação, bem como auxílio ao Agente de Contratações (Pregoeiro) e 
Equipe, na realização e condução dos Pregões Eletrônicos de interesse 
do Município do Cedro/PE. 
Período de propostas: de 25/02/2025 até 28/02/2025. 
PREAMBULO 
Na data de 07/03/2025, às 10:00, teve início a etapa de julgamento e 
classificação da(s) proposta(s), pelo critério de julgamento de menor 
preço global, encaminhada(s) pelos licitantes, nos termos da Lei nº 
14.133, de 01/04/2021. 
RELATÓRIO DE FORNECEDORES 
Participaram deste procedimento os fornecedores abaixo relacionados: 
  
Proponente / Razão 
Social CNPJ Representante Legal CPF 

RR DE OLIVEIRA 
LOPEZ 37.251.863/0001-41 RENATO RAIMUNDO DE 

OLIVEIRA LÓPEZ 839.732.903-00 

  
RELATÓRIO DAS PROPOSTAS ESCRITAS 
Lote Proponente Valor Total 
01 RR DE OLIVEIRA LOPEZ R$ 59.800,00 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS 
Lote Proponente Valor Unitário (Mensal) Valor Total 
01 RR DE OLIVEIRA LOPEZ R$ 5.980,00 R$ 59.800,00 

DESCLASSIFICAÇÃO 
Não houve desclassificação. 

  
HABILITAÇÃO 
O participante RR DE OLIVEIRA LOPEZ, CNPJ: 13.151.308/0001-
80, Representante Legal, o senhor RENATO RAIMUNDO DE 
OLIVEIRA LÓPEZ, apresentou toda a documentação necessária a sua 
respectiva HABILITAÇÃO, em conformidade, assim, como 
solicitado no item 6 – HABILITAÇÃO do Edital do Aviso de 
Dispensa. Tendo enviado a sua Proposta de Preços e os documentos 
de habilitação via email: licitacao@cedro.pe.gov.br, no dia 28 de 
fevereiro de 2025, às 10:29 horas. Sendo assim, DECLARO, que o 
licitante RR DE OLIVEIRA LOPEZ, está devidamente 
HABILITADO. 
Tendo em vista a segurança na contratação e a celeridade do 
procedimento, iremos encaminhar pelo endereço de e-mail informado 
da empresa o encaminhamento da Portaria de Convocação para 
celebração do contrato administrativo e recebimento da Ordem dos 
Serviços: 
OCORRÊNCIAS 
Nenhuma ocorrência foi registrada. 
ENCERRAMENTO 
Para constar foi lavrada a presente Ata, após verificado o atendimento 
ao objeto da presente Dispensa de Licitação, sendo declarada 
encerrada em 07/03/2025, às 10h20. 
  
JOÃO PAULO SILVA 
Agente De Contratação 
  
EVERTON DA SILVA RAMALHO 
Membro 
  
ROBSON SULLIVAN RIBEIRO NOGUEIRA 
Membro 

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:730DA540 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

ATA DISPENSA - ASSESSORIA AO SETOR DE LICITAÇÃO 
 
ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
Dispensa de Licitação nº 008/2025 
Processo Administrativo: 14.02.25.003 
  
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para os serviços de 
treinamento, assessoria e acompanhamento dos trabalhos do Setor de 
Licitação, bem como auxílio ao Agente de Contratações (Pregoeiro) e 
Equipe, na realização e condução dos Pregões Eletrônicos de interesse 
do Fundo de Previdência dos Servidores do Cedro/PE. 
Período de propostas: de 25/02/2025 até 28/02/2025. 
  
PREAMBULO 
  
Na data de 07/03/2025, às 11:00, teve início a etapa de julgamento e 
classificação da(s) proposta(s), pelo critério de julgamento de menor 
preço global, encaminhada(s) pelos licitantes, nos termos da Lei nº 
14.133, de 01/04/2021. 
  
RELATÓRIO DE FORNECEDORES 
  
Participaram deste procedimento os fornecedores abaixo relacionados: 
  
Proponente / Razão 
Social CNPJ Representante Legal CPF 

RR DE OLIVEIRA 
LOPEZ 37.251.863/0001-41 RENATO RAIMUNDO 

DE OLIVEIRA LÓPEZ 839.732.903-00 

  
RELATÓRIO DAS PROPOSTAS ESCRITAS 
  
Lote Proponente Valor Total 
01 RR DE OLIVEIRA LOPEZ R$ 29.900,00 

  

LICIT1
Destacar

LICIT1
Destacar



Pernambuco , 11 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3798 
 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 36 
 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS 
  
Lote Proponente Valor Unitário (Mensal) Valor Total 
01 RR DE OLIVEIRA LOPEZ R$ 2.990,00 R$ 29.900,00 

  
DESCLASSIFICAÇÃO 
  
Não houve desclassificação. 
  
HABILITAÇÃO 
  
O participante RR DE OLIVEIRA LOPEZ, CNPJ: 13.151.308/0001-
80, Representante Legal, o senhor RENATO RAIMUNDO DE 
OLIVEIRA LÓPEZ, apresentou toda a documentação necessária a sua 
respectiva HABILITAÇÃO, em conformidade, assim, como 
solicitado no item 6 – HABILITAÇÃO do Edital do Aviso de 
Dispensa. Tendo enviado a sua Proposta de Preços e os documentos 
de habilitação via email: licitacao@cedro.pe.gov.br, no dia 28 de 
fevereiro de 2025, às 10:33 horas. Sendo assim, DECLARO, que o 
licitante RR DE OLIVEIRA LOPEZ, está devidamente 
HABILITADO. 
Tendo em vista a segurança na contratação e a celeridade do 
procedimento, iremos encaminhar pelo endereço de e-mail informado 
da empresa o encaminhamento da Portaria de Convocação para 
celebração do contrato administrativo e recebimento da Ordem dos 
Serviços: 
  
OCORRÊNCIAS 
  
Nenhuma ocorrência foi registrada. 
  
ENCERRAMENTO 
  
Para constar foi lavrada a presente Ata, após verificado o atendimento 
ao objeto da presente Dispensa de Licitação, sendo declarada 
encerrada em 07/03/2025, às 11h17. 
  
JOÃO PAULO SILVA 
Agente de Contratação 
  
EVERTON DA SILVA RAMALHO 
Membro 
  
ROBSON SULLIVAN RIBEIRO NOGUEIRA 
Membro 

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:0D2E3F93 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

PORTARIA N° 137/2025/GAB, DE 10 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA ASSUMIR 
CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e, 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n° 423/2017 de 1 de 
março de 2017 e no Anexo I da Lei Municipal n° 593/2023 de 8 de 
fevereiro de 2023, 
RESOLVE: 
Art. 1° NOMEAR a Sra. ELAINE SIDRIM DE MENEZES, 
inscrita no CPF n° ***.884.243-**, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de DIRETORA PEDAGÓGICA DE 
ESCOLA, integrante da estrutura organizacional (CC-VI), da 
Secretaria de Educação - SEDUC. 
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 07 de março de 2025. 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Cedro-PE, 10 de março de 2025. 

MARIA RIVA BEZERRA RODRIGUES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Ana Livia Quental Leite 

Código Identificador:8F404A2A 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

PORTARIA N° 138/2025/GAB, DE 10 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E DE CARGO 
EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município: 
RESOLVE: 
Art. 1° EXONERAR o Sr. MIQUEIAS BRINGEL DA SILVA 
BARROS inscrito no CPF n° ***.181.314-**, do Cargo de 
Provimento em Comissão de CHEFE DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, integrante da estrutura organizacional (CC-VII), da 
Secretaria de Educação - SEDUC. 
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 28 de fevereiro de 2025. 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Cedro-PE, 10 de março de 2025. 
  
MARIA RIVA BEZERRA RODRIGUES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Ana Livia Quental Leite 

Código Identificador:E81207FD 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

PORTARIA N° 139/2025/GAB, DE 10 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA ASSUMIR 
CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e, 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n° 423/2017 de 1 de 
março de 2017 e no Anexo I da Lei Municipal n° 593/2023 de 8 de 
fevereiro de 2023, 
RESOLVE: 
Art. 1° NOMEAR a Sra. VIVIANE GALVÃO DA SILVA 
SANTOS inscrita no CPF n° ***.608.414-**, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de CHEFE DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, integrante da estrutura organizacional (CC-VII), da 
Secretaria de Educação - SEDUC. 
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 28 de fevereiro de 2025. 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Cedro-PE, 10 de março de 2025. 
  
MARIA RIVA BEZERRA RODRIGUES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Ana Livia Quental Leite 

Código Identificador:5EC9200F 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Concorrência Pública nº 002/2025 – Processo Administrativo nº 
21.02.25.001 – Edital de Concorrência Eletrônica nº 008/2025  


